МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2020 № 38
пгт Нагорск

О подготовке объектов к пожароопасному периоду 2020 года

В целях подготовки предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, жилого фонда поселения для работы и безаварийного функционирования в весенне-летний период, администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений в порядке персональной ответственности:
1.1. Регулярно, по мере таяния снега, организовать уборку территории производственных и других объектов от отходов лесопиления и другого сгораемого мусора. После схода снежного покрова прекратить сжигание мусора.
	1.2. В срок до 01.05.2020 года привести в исправное состояние противопожарные водоисточники: пожарные водоемы, гидранты.
	1.3. Укомплектовать и провести обучение добровольных пожарных дружин, организовать дежурство водителей пожарных автомобилей и приспособленной для пожаротушения техники, особенно в выходные и праздничные дни.
	1.4. Всю имеющуюся пожарную технику привести в исправное состояние, бензовозы и автоцистерны приспособить для целей пожаротушения, подвоза воды к месту пожара.
	1.5. Категорически запретить разведение костров для сжигания мусора и сухой травы.
	2. Рекомендовать:
	2.1. Нагорским РЭС (Сысолятин В.М.), ОАО «Коммунэнерго» (Багаутдинов В.В.) до 15.05.2020 года произвести контрольно-профилактические проверки состояния наружных электролиний в пгт Нагорск, на промышленных предприятиях, объектах соцкультбыта, принять меры к устранению имеющихся недостатков.
2.2. Отделу надзорной деятельности Нагорского района (Толмачев В.В.), участковым инспекторам ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской» (Самоделкин Д.Н.) усилить контроль за противопожарным состоянием объектов экономики и жилых зон. По каждому случаю пожаров, загораний, несанкционированного сжигания мусора выявлять виновных лиц, применять к ним меры административного воздействия.
3. Администрации поселения до 25.05.2020 года провести по границам территории городского поселения, примыкающих к хвойным лесам, опашку.
4. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области, разместить на официальном сайте.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Нагорского городского поселения					   С.Ю. Исупов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
Нагорского городского поселения				                 С.Ю. Ларионов

СОГЛАСОВАНО

Специалист по юридическим вопросам				       А.В. Рычкова

Разослать: Прокуратура Нагорского района, ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской», ПЧ-38, ОНД Нагорского района, РЭС, ОАО «Коммунэнерго», сектор ГО и ЧС